Dada en Barchinona, a XVI de setembre M CCCC LX.

Charles [autògrafs]

R. Vitalis, prothonotarius.

5

1461, juny, 27. Barcelona

Carles, príncep de Viana, demana a l'abat de Poblet que acudeixi, ell o per procurador, el dia trenta de juliol, a Barcelona, per tal de prestar-li els juraments deguts com a primogènit de la Corona.

[AHN , Clergat, "Papeles", llig. 6744, n. 235]

Infans Karolus, serenissimi domini regis Aragonum, Sicilie [...], primogenitus, regnorumque et terrarum eiusdem domini regis, gubernator generalis, et locum tenens in Principatu Cathalonie ac comitatibus Rossilionis et Ceritanie, venerabili religioso et dilecto nostro fratri abbati monasterii Populeti, consiliario et oratori, salutem et dilectionem.

Cum sumopere desideramus que divini muneris gratia nobis ab alto concessa sunt, benevolentiamque iam dudum inter nos et dicum Principatum multis laboribus contractam multo maiori amoris amenitate confoveri ac ad finem et effectum executionis concordatum, inter dictum serenissimum dominum regem genitorem nostrum colendissimum et Principatum Cathalonie prelibatum disposuerimus ut nobis, tanquam primogenito per vos et alios de dicto Principatu et comitatibus debita iuramenta presentur, ad que prestanda diem tricesimam mensis iulii proxime futuri in hac civitate Barchinone prefigimus, ideo vos rogamus quod per vos seu procuratorem et nuntium vestrum plena potestate suffultum, dicto die coram nobis in dicta civitate, compareatis facturis nobis tanquam primogenito iuramenta predicta.

Nos enim ob hoc parati sumus facere ea que facere debeamus. Et super hoc aliis de Cathalonie nostras consilimes litteras destinavimus.

Datum Barchinone, die XXVII iulii, anno a Nativitate Domini millesimo CCCC sexagesimo primo.

Karolus [autògraf]

Dades de l'estudi

Supervisió, Dr. Flocel Sabaté, catedràtic d'Història Medieval de la Universitat de Lleida; rebuda, desembre de 2006; acceptació, gener 2007.